mille euros (10.000,00 EUR), un pourcent (1 %) de la tranche de dix mille euros et un cent (10.000,01 
EUR) à deux cent mille euros (200.000,00 EUR) et zéro virgule cinq pourcents (0,5 %) de la tranche à 
partir de deux cent mille euros et un cent (200.000,01 EUR). En aucun cas, le total des frais de 
recouvrement ne dépassera six mille six cent cinquante euros (6.650,00 EUR). 
En cas de non-paiement des montants dus, le notaire se réserve le droit de suspendre ses prestations 
dans les quinze jours après avoir écrit d'avertissement au client et ceci jusqu'au paiement intégral de 
la dette. L'usage du courriel ou du fax est accepté par le client à cette fin, sauf contrordre écrit de sa

[...]

Une proposition d’honoraire sera alors transmise aux parties suivant la nature, l’importance, la 
difficulté des opérations et la responsabilité qu’elles entraînent. 

b. Toutes les prestations non reprises expressément dans le forfait (cf.rubrique a.) tombent par 
défaut dans le régime du tarif horaire. 
Le tarif horaire convenu s'élève à trois cent vingt-cinq euros (325,00 €) HTVA.  

7.4. Frais préalablement payés par le client 
Les frais repris ci-après devront être préalablement payés par le client : 

a) les Droits de Succession et les éventuelles majorations, intérêts ou amendes ; 
b) les impôts, taxes, redevances ;